



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයක්වයායෙන අදුලාගැනීමට පූර්වන්වෙන්නාට හේසේ රඛුවුවක් සොයාගැනීමට පූර්වන්වෙන්නාට හේසේ දැන්ත් නේ කරන්න අයෙකුව පාලුම් ඉතුරුන්නායිටේ රැකුවෙන්නා සියලුම දැන්වන ගෙදයෙකුවා ඇතුළු. එහි නෙකුරු බෙඩුවන් යමෙන් තෙවන නිති සිංහල පූර්ව ප්‍රජාවට පැමිණිලියනට ගෙදයෙකුවා ඇතුළු. සැකැලීය සිර්වාරස් ය ඇඟිල්වා, තුනි හිරුගෙවෙන්වා තෙන්ස්ස්පූර් ප්‍රකාශනාධියන්ගේ මෙයෙන් ඉඩු.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அவ்வளதை திருட்டுமைகளை கண்டுபிடித்தலைப் பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொவிஸ் இன்டெப் க்கார் ஜெனரலின் து சிபாரிசிஸ்பீரிஸ் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலே டின்ஸிபெக்ற் ஜெனரலிஸ் பிடித்துகிறார்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

MANUAL FERNANDO ; charged with theft at Kaluachimulla on September 10, 1902 ; is a Tamil ; religion, Roman Catholic ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; complexion, copper colour ; teeth, well set ; eyes, bloodshot ; hair, tied in a small knot ; wears full beard ; birthplace, said to be Rilakotuwa in Negombo District ; said to be married ; is well known to Mathes Brito and the Peace Officer of Kaluachimulla. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 19,366 for his arrest.

ANDRAY APPU; charged with theft at Kaluachimulla on September 10, 1902; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, copper colour; teeth, well set; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches and beard; has pimple marks on face; birthplace, Kandana in Colombo District; general residence, Singakkuliya; haunts Mellawa and Leheriyagama; wife and children are living at Singakkuliya; father-in-law, Adonis Appu of Kaluairuppu; brother-in-law, Paulu Appu of Singakkuliya; is well known to the Peace Officer of Kaluachimulla and Police Headman of Kudawille. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 19,366 for his arrest.

SIMON ; charged with criminal breach of trust at Ginigathena in Watawala on May 30, 1904 ; is a Sinhalese of the Karawe caste ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 16 years ; height, about 5 ft. ; make, slender ; complexion, brown ; nose, prominent ; hair, black, and tied in knot ; birthplace, Hadeniya in Harispattu ; general residence, Ginigathena ; haunts Kandy, Matale, and Kurunegala ; is single ; is well known to all the boutique-keepers in Gingathena, Watawala. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 41,148 for his arrest.

INNIAKANKAMALAGE NEVATHAMY; charged with failing to maintain his family at Iddamalgoda; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, well set; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; birthplace, Iddamalgoda; general residence, Iddamalgoda; wife, Harankaha Arachchige Menikhamy of Iddamalgoda; father, Desanhamy; brother, Siriwardenahamy of Iddamalgoda; is well known to the Gan-arachchies of Kulutuwawa, Kandamgama, and Menuwana. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 10,563 for his arrest.

STOLEN.

ON April 17, 1904, from the owner at Peliyagoda pattiya in Alutkuru Korale South : a single-barrelled muzzle-loading cap gun bearing "No. C 72, by Hoggess, London." Owner, Mr. W. Dias, Peliyagoda pattiya.

On May 20, 1904, from the owner's house at Kohilawatta, Kotte : 1 single-barrelled muzzle-loading gun bearing licensed No. "T. 811, Colombo Kachcheri," currency notes amounting to Rs. 400, 1 white coat, 1 lever watch and chain, 1 woollen cloth, shirts, gowns, cloths, 2 large brass spittoons, 2 umbrellas, 1½ dozen plates. Owner, Alutgama Kankamanalage Louis Perera of Kohilawatta.

On May 22, 1904, from a powder magazine at Tissawewa, Anuradhapura : 5 barrels Curtis and Harvey's blasting powder. Owner, the Director of Public Works Department.

On May 26, 1904, from the owner's hair-cutting saloon at Ratnapura : a hair-cutting machine, 2 white combs, a pair scissors, 2 hair brushes, 1 bottle of pomade, 1 strop, 1 bottle scent. Owner, Petha Mestrige Bastian Fernando, barber, Ratnapura.

On June 6, 1904, from a fowl-house at Opalgalla estate, Matale : 4 white hens, 1 black hen, 1 yellow hen. Owner, Mr. H. S. Willis, Opalgalla estate, Gammaduwā, Matale.

On June 11, 1904, from the owner's bakery room at Kotiyagala, Hatton : a nickel silver watch marked "K. D." and a brass chain. Owner, K. D. Deonis Appu, Kotiyagala, Hatton.

On June 12, 1904, from the owner's premises at No. 69A, Kollupitiya : 5 yellow hens, 2 black hens. Owner, M.L. C. H. de Silva, No. 69A, Galle road, Kollumitiva.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON June 6, 1904, at Bogambra green, Kandy: a black umbrella. Apply to the Headquarters Inspector of Police, Kandy.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

MAGAMAGE CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,821 of February 12, 1901, has been arrested.

THOMMAYAHAKURUGE AMISA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,145 of May 13, 1904, has been arrested.

WILLIE PAULICKPULLE, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,146 of May 17, 1904, has been arrested.

APPULLANAGEDARA UKKUWA alias ASAIN PALIYA, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,149 of May 27, 1904, has been arrested.

CAROLIS NAIDE, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,152 of June 7, 1904, has been arrested.

දෙපාර්ටමේන්තකරුවේ සොයාගැනීම ඩිජුකරණ අයවල්.

මහුවල් ප්‍රධාන්ද; මොනු වශි 1902 ක්‍රි යැපේනුම්බූ මස 10 වෙනි දින කුළුභවිවුල්ලේදී සොරකම් කළුය කිය; දෙපාර්ටමේන්තකරුවේ සිටි. දෙමලු මිනිහෙකය; ආහම, රෝම්, තුව; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් අභ්‍යන්තරේ 5ක් පමණය; පාට, හඩපාටය; දත්, හොඳුකාර පිහිටු ලෙස; ඇස්, රහුපාටය; ඉසකේස්, දු.වියට හොඳුවේ බැඳුළාය; පුරුම රිවුලු තිබේ, උපන්තියෙහි, මිනු දිස්ත්‍රික්කන් රිලාකොට්ටු කිහිපය; කුසාදිඛැඳුළාය කිහිපය; කුළුභවිවුල්ලේ මෙනෙස් මුළුවේට සහ යම්දාන මුළුදානියාට මොනු හොඳුකාර අදාන්නවා, ඇත්. හැඳුවත පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නො, මෙම මෙර 19,366 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අත්දෙශප්‍රසාද; මොනු වශි 1902 ක්‍රි සැපේනුම්බූ මස 10 වෙනි දින කුළුභවිවුල්ලේදී සොරකම් කළුය කිය; දෙපාර්ටමේන්තකරුවේ සිටි. හොඳුවේ කුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; ආහම, රෝම්, තුව; රසාට, කුලිංචි; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ඇරිරය, සම්පූජ්‍යය; පාට, හඩපාටය; දත්, හොඳුකාර පිහිටුවාය; ඇස්, දුඩු, මුළුරුය; ඉසකේස්, කුළුය, හොඳුවේ බැඳුළාය; උපන්තිය සහ යිරියවුලු තිබේ; මූල්‍ය තුරුල් තිබේ; උපන්තිය තැන්, මැල්ලුව සහ ලේකිරියකම; කුසාදි බැඳුළාය; සිංහාකුලියේ සුළු සහ ලුණිස් පදිංචි; මාමා, කුළුභවිවුල්ලේ සම්දාන මුළුදානියා; සිංහාකුලියේ පැවුලුප්‍රසාද; කුළුභවිවුල්ලේ සම්දාන මුළුදානියා; සහ කුඩාවුලු පොලිස් මුළුදානියාට මොනු හොඳුකාර අදාන්නවා, ඇත්. හැඳුවත පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නො, මෙම මෙර 19,366 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සයින්ස්; මොනු වශි 1904 ක්‍රි මැයි මස 30 වෙනි දින වටවුල හෙකින්සානුවෙන්දී ව.ව, කළුය කිය; දෙපාර්ටමේන්තකරුවේ සිටි. කරවතුලයේ සිංහල මිනිහෙකය; ආහම, වුබාගම; රසාට, කුලිංචාරය, වයස, අවුරුදු 16ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ඇරිරය, හොඳුවේ බැඳුළාය; පාට, දුඩුරුය; කුසාදි, දිගය; ඉසකේස්, කුළුය, හොඳුවේ බැඳුළාය; උපන්තිය, භාර්ස්පරන්තුවේ හාදෙනිය; බොහෝසේ පදිංචියෙහි, සිංහානුවෙනි; නිහාර ගැවෙසෙනැනුවේ, තුවර, මාතලේ සහ කුදැනුගල; අව්වාහකයා; වටවුල ශිංහානුවෙන් හිඹිකාරයන්ට මොනු හොඳුකාර අදාන්නවා, ඇත්. හැඳුවත පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නො, මෙම මෙර 41,148 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉත්තියක්කානමලායේ හෙවත්සාම්; මොනු ඉදෑම්ගෙ, බිඳී ඔහුගේ පැවුල නඩුනායා තියා; දෙපාර්ටමේන්තකරුවේ සිටි. හොඳුවේ බැඳුළායේ සිංහල මිනිහෙකය; ආහම, වුබාගම; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ඇරිරය, හොඳුවේ බැඳුළාය; පාට, දුඩුරුය; දත්, හොඳුකාර පිහිටුවාය; ඉසකේස්, කුළු සහ හොඳුවේ බැඳුළාය; උපන්තිය තිබේ; යිරියවුලු, බුහාලුය; උපන්තිය, ඉදෑදාමල්ලේයාබ; බොහෝසේ පදිංචියෙහි, ඉදෑදාමල්ලේයාබ; සුළුය, ඉදෑදාමල්ලේයාබ ගරණකාංතරවලින් මැතින්හාම්; පියා, දෙසයනාම්; සහෝදරයා, ඉදෑදාමල්ලේයාබ සිරිවත්තිනාම්; කුළුතුවාවේද, කුසාදිම්මියා සහ මැණුවාගෙම්වෙලු සිටින අරචිවුලට මොනු හොඳුකාර අදාන්නවා, ඇත්. අවිස්සාවේල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතුන විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණ්ස නො, මෙම මෙර 10,568 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කුඩාවා, සොරකම්කළු, හොඳුකාර දඩ්වියන සියා.

සොරකම්කළු.

වශි 1904 ක්‍රි අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින දකුණු අදාන්තකුරුමෙක්රල් පැසිංචරාගාබ පට්ටියෙන් අයිති කාරය, ගෙනු: C. 72, Hogges, London යන ලුණුන ඇති කති කාඩුවේ ඕවක්කු 1ක්. අයිතිකාරය, පැසිංචරාගාබ පට්ටියෙන් ඩිජිලිට්‍රිච්. වියස ඔහුනාය.

වශි 1904 ක්‍රි මැයි මස 20 වෙනි දින හොඳුවේ හොඳුවේ අයිතිකාරය, ගෙනු: T 811 Colombo Kachcheri ලැයිසන් නො, මෙරිය ඇති කති කාඩුවේ ඕවක්කු 1ක්, රැසිංගල් 400ක සඩ දැස් ගෙන්ට්ටියා, සුදු ගෙන්ටි 1ද, ලිවර් මිරුලුප්පුවන් සහ මාලයක්ද, වුලන් රේඛි 1ද, කමිස, ගුවන් සහ රේඛි, පිහාලු පැසිංචරාගාබ 2ද, කුඩා 2ද, පිහා 1ද, පුසිම් 1ුක්කු. අයිතිකාරය, හොඳුවේ අදාන්ගම කත්කාන්ලායේ දුට්ටු පෙරරේරා.

වශි 1904 ක්‍රි මැයි මස 22 වෙනි දින අනුරධිපුරයේ හිසාවැවැට් වෙතින්හෙයු ගෙනින්: කෙරේ උස්සාම්ගේ වෙශ්වෙහෙයු ඩිජිල් 5ක්. අයිතිකාරය, පුසිම් වැඩි දෙපාර්තමේන්තුවේ පුඩානියා.

වශි 1904 ක්‍රි මැයි මස 26 වෙනි දින රන්තුපුරේ අයිතිකාරය, ගෙනු: ඉසකේස් පිරහා මුරුජු 2ක්, පාට, 2ක්, කුඩාරු 1ක්, ඉසකේස් පිරහා මුරුජු 2ක්, පො, මාද වැසිකළු 1ක්, දැලුලියිකා, මුවන්තිකිබ පටි 1ක්, පුවද බොකළු 1ක්. අයිතිකාරය, එස්ස්නපුරු පැත් මේස්ත්‍රියේ බස්සියාගේ ප්‍රකාශනය්ද.

“ வதி 1904க்ல் துவி மக 6 வெனி தின மாததே பிப்ரவரியிலேயே கூவுல்ளைக்கீன் : பூடு கிவிலியே 4டெங்கீ, கூடு கிவிலியை சுக கூக கிவிலியை. அகிவிகார்யா, மாததே கம்மோடுவீ பிப்ரவரியிலே வந்தே உலி. ஆசு. பிலிஸ் முத்தாய்.

வதி 1904க்ல் துவி மக 11 வெனி தின கூவை கொரியாகு அகிவிகார்யா, கூவை பாந்தைக்கீன் : K. D. ஹெஷுக்கரப்பு நிகழ்டி ரீதி ஏற்றுக்கொண்டு சுக பின்னால் என்புலுக். அகிவிகார்யா, கூவை கொரியாகு கீன். வி. அரையீக்கீஸ் அப்பு.

வதி 1904க்ல் துவி மக 12 வெனி தின கொல்லுப்பிரிவைச் சௌ.முர 69 A அகிவிகார்யா, கூவை பாந்தைக்கீன் வதி கீன் : சுக கிவிலியை ரங்கி, கூடு கிவிலியே 2க். அகிவிகார்யா, கொல்லுப்பிரிவைச் சௌ.முர 69 காலை பா.மர் சி. து. சி. சில்லி, முக்காய்.

அகிவிகார்யை நூதி, சுமிக்கி நிவேலை பெறு.

வதி 1904க்ல் துவி மக 6 வெனி தின நூவர் வேசுக்குவிர நீன் லீக்கீடி : கூடு கூவி 1க். நூவர் போலிச் ஒன்றைக்குவிர்க்குமாகை ஒல்லோக்கர்ணு.

ஒயக சூழ்வினை காலை நூதி.

வதி 1904க்ல் பெவரல் மக 12 வெனி தின சௌ.முர 1,821 முரக கூவை அல்லை அங்கேரே பிசிவிகர சிரி ம. காலையே கரேர்லீஸ் அல்லைகளீல் யெடுங்கு ஆசு.

வதி 1904க்ல் தூகி மக 13 வெனி தின சௌ.முர 2,145 முரக கூவை அல்லை அங்கேரே பிசிவிகர சிரி கோ.மாதாக்குரையே சீமிகு அல்லைகளீல் யெடுங்கு ஆசு.

வதி 1904க்ல் தூகி மக 17 வெனி தினக்கொண்டு, முர 2,146 முரக கூவை அல்லை அங்கேரே பிசிவிகர சிரி விலிப்புலிஸ்க்குல்லே அல்லைகளீல் யெடுங்கு ஆசு.

வதி 1904க்ல் தூகி மக 27 வெனி தின சௌ.முர 2,149 முரக கூவை அல்லை அங்கேரே பிசிவிகர சிரி அப்புலேக்கைத்தோர் ரூப்குவு, கொ.கூகு அசிவீபுலியா அல்லைகளீல் யெடுங்கு ஆசு.

வதி 1904க்ல் துவி மக 7 வெனி தின சௌ.முர 2,152 முரக கூவை அல்லை அங்கேரே பிசிவிகர சிரி கரேர்லீஸ் கைக்கீட் அல்லைகளீல் யெடுங்கு ஆசு.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரங்கள்.

பிறவல் வெள்ளுக்கு ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கஂ ர.வி., கஞ்சுச்சிழுமிலியில் களவாடினுள்ளெனக் குற் றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; ஜோமான் கத்தோலிக்கன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக் குறைய இடு அங்குலம் ; சென்னிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; இரத்த எண்கள் ; சிறு கொண்டகட்டிய ருக்கிளு ; தாடியுண்டி ; நீர்கொழுப்பிலிருக்கும் கிளகாட்டுவே காந்து சொல்லப்படுகிறது ; கலியான முடி ததிருக்கிளுன் என்று சொல்கப்படுகிறது ; மத்தேஸ் பிறித்தோவுக்கும் கஞ்சுச்சிழுமிலியில் சமாதான உத்தயோ கல்தனுக்கும் இவளை கல்லாய் தெரியும். சிலாவும் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங் தின் இலக்கம் கக்கூக.

அந்திரேப்பு ; ககங் ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ கஂ ஸ.வி., கஞ்சுச்சிழுமிலியில் களவாடினுள்ளெனக் குற் றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; சொயகம சாதி ; ஜோமான் கத்தோலிக்கன் ; கலி ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி ; கல்ல தேசும் ; சென்னிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டகட்டியிருக்கிளுன் ; மீகையும் தாடியும் உண்டி ; முந்தில் பருக்கசூன்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழு முடி குறிச்சிவிலிருக்கும் கந்தன ; பொதுயிருப்பிடம்-சிங்ககுளிய ; ஜோடிமிடங்கள்-மெல்லால, விறையாகம் ; கலியான முடி, ததிருக்கிளுன் ; சிங்ககுளியில் மீன்வியும் பின்னொனும் இருக்கிறார்கள் ; மாமன்-கனுகுறுப்பு குடி அடோனின் அப்பு ; மச்சாள்-சிங்ககுளியகுடி பவுரோ அப்பு ; கஞ்சுச்சிழுமிலை சமாதான உத்தியோகன் தனுக்கும், குடவில் பொலின் தலைக்காறுக்கும் இவளை கல்லாய் தெரியும். சிலாவுப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கக்கூக.

சைமன் ; ககங் ம் ஆண்டு கைகாசிமீ கஂ ந.வி., வட்டவலையிலிருக்கும் கீனிக்கத்தனையில் மம்பிக்கைத் தரோகம்செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கழுவ சாதி ; புத்த சமவி ; வேலைக்காரன் ; வயது-ஏறக்குறைய கூக ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி ; மெல்லிய தேகம் ; கபில சிறம் ; தோற் றமான குக்கு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டகட்டியிருக்கிளுன் ; பிறந்தவிடம்-தேற்றியப்பத்திலிருக்கும் ஹுதெ னியா ; பொதுயிருப்பிடம்-கினிக்கத்தன ; ஜோடிமிடங்கள்-கண்டி, பண்ணுக்கும், குருநாக்கல் ; கலியான முடிக்க வில்லை ; கீனிக்கத்தனையிலிருக்கும் என்லாக் கடைக்காரருக்கும் இவளை நல்லாய் தெரியும். தொப்பித்தோட்டம் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் சாக்கூ.

இன்னீயகங்களைமலர்கே வெந்தறாமி ; இடமல்லொகைடயில் தனது குடும்பத்தை சாபரிக்கவில்லை யெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமவி ; வயது-ஏறக்குறைய கூடு ; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி உ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலை ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டகட்டியிருக்கிளுன் ; மீகை முண்டு ; தாடி-சுவரம்செய்திருக்கு ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இடமல்லெடாட ; மீன்வி-இடமல்கொடுக்கு ஹுறன்கலு ஆசுச்சிகே மெனிக்காறாமி ; தகப்பன்-தேசன்-ஹாமி ; சகோதரன்-இடமல்கொடுக்கு சிறிவர்தனங்காறாமி ; குறுத்தவவ, கந்தம்கம, மெலுங்கள் கன் ஆசுச்சிக்கனுக்கு இவளை கல்லாய் தெரியும். அவி-ஈவலைப் பொலின் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் கூடு தீக்க.

களவுபோனது.

ககுசம் ஆண்டு சித்திரையா கா ஸ் ட., அனுத்குறு கோரஸ் தெஞ்சிலிருக்கும் பேலியடொடை பட்டியாலில் சொந்தக்காரன் வசத்திலிருந்து : ஒற்றைக்குள் சன்னத்துவக்குச, C 72, by Hogges, London. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபின்ஷ. டாஸ்.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ட., கொட்டாவிலிருக்கும் கொவீலைவக்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒற்றைக்குள் சன்னத்துவக்கு க, லீசன்ன இலக்கம் T. 811, Colombo Kachcheri, தாங்களாக ரூபாய் சாபி, வெள்ளை கோட்டி, லிவர் அடியாரமும் சங்கிலியும் க, ஜூன் டீலை க, கமிகைகள், கவுனங்கள், பிடிவைகள், பெரிய பித்தனை படிக்கங்கள் உ, குடுடங்கள் உ, பீங்கானகள் கழு. சொந்தக்காரன், அனுத்கம கங்காணமலைகே அமில்பெரேஸு.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ட., அதுராசபுரத்திலிருக்கும் திசவெவ என்றுமிடத்தில் வெடமருங்துவக்கும் இடத்திலிருந்து : டி பீப்பா கல்லுவெடுவைக்கிற மருந்து. இஞ்சீர் கந்தோருக்குரியது.

ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் ட., இரத்தினபுரியில் சொந்தக்காரனுடைய தலைமயிர் வெட்டுகிற சாப்பிலிருந்து : தலைமயிர் வெட்டுகிற ஆயதம் க, வெள்ளை டீப்புகள் உ, கத்தரி க, தலை சீவுகிற புறக்கள் க, கத்தி தீட்டுகிற “ஸ்டிரப்” சானை க, வாச்சை போத்தல்க, தலை எண்ணெய்போத்தல்க. சொந்தக்காரன், பேத மெஸ்திரிகே பக்கியங் வெர்னூண்டு, (அம்பட்டன்).

ககுசம் ஆண்டு ஆணிமீ காந் ட., பண்ணகத்திலிருக்கும் ஒப்பகை தேரட்டத்தில் ஒரு கோழி அறையிலிருந்து : வெள்ளை சோழிகள் ச, கறுப்பு கோழி க, மஞ்சள்கிற கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எச். எஸ். வில்லிஸ்.

ககுசம் ஆண்டு ஆணிமீ காந் ட., கொட்டியாகலையில் சொந்தக்காரனுடைய திருக்கல்வக்கும் அறையிலிருந்து : நிக்கல் வெள்ளை கடியாரம்க, அடையாளம் K. D., பித்தனை சங்கிலி க. சொந்தக்காரன், கே. டி. டியோனிஸ் அப்பு, கொட்டியாகல், தொப்பித்தோட்டம்.

ககுசம் ஆண்டு ஆணிமீ உடன் ட., கொன்னுப்பிடியிலிருக்கும் கூடு நம்பர் வீட்டிலிருந்து : மஞ்சன்கிற கோழிகள் டி, கறுப்பு கோழிகள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. எச். டி. சில்வர்.

காணப்பட்டது.

நுகுசம் ஆண்டு ஆணிமீ காந் ட., கண்டியில் போகாம்பறை புற்றுவரையில் கறுப்பு குடை க. கண்டி பொலி க்கு இன்னைபெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவிததல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

மார்கோ காரேனிஸ் ; ககுசம் ஆண்டு மாசிமீ காந் டேதியைக்கொண்ட காட்டுக் குடைம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

தொம்மாறுக்குறுகே அமிசா ; ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ காந் டேதியைக்கொண்ட உகந்து ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

வில்லி பவுனிக்புள்ளை ; ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ காந் டேதியைக்கொண்ட உகந்து ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

அப்புலன்கெதற உக்குவா அல்லது அசயின்பேலியர் ; ககுசம் ஆண்டு வைகாசிமீ உடன் டேதியைக்கொண்ட உகந்து ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

காரேனிஸ் நியிதே ; ககுசம் ஆண்டு ஆணிமீ எந் டேதியைக்கொண்ட உகந்து ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

J. P. ARMSTRONG,
for A. W. DE WILTON, Major,
Inspector-General of Police.

Inspector-General's Office,
Colombo, June 18, 1904.